
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45202Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 01 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIOREGIONALE E SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM – MEDICINACONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1199
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19785 DEL 20/12/2023

Oggetto: Art.34. co.17 l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici diMedicina Generale del 28.04.2022 – Avvio procedura SISAC 2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 45202Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI

– la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;– la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’articolo 28 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;– il D.P.G.R.n.354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;– la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;– il Regolamento Regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture della GiuntaRegionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;– la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità”;– la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema dicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;– la D.G.R. n. 189 del 28 aprile 2023, recante “Approvazione Piano dei controlli di regolarità amministrativasuccessiva”;– la circolare prot. n. 196397 del 2 maggio 2023, ad oggetto: “DGR n. 189 del 28/4/2023 recante “ApprovazionePiano dei controlli di regolarità amministrativa successiva” - Prime indicazioni operative”;– il D.Lgs.n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemidi bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;– la DG.R. n. 717 del 15 dicembre 2023 recante "Misure per garantire la funzionalità amministrativa della GiuntaRegionale - approvazioni modifiche al regolamento regionale n. 12/2022”;– il regolamento regionale n. 15/2023 recante “Approvazione modifiche del regolamento regionale n. 12/2022”;– la Deliberazione di Giunta Regionale n. 717 del 15/12/2023 e il DPGR n.101 del 15.12.2023 con il quale è statoconferito al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento “Salute eWelfare”;– note prot. n.151600 del 28.03.2022 e n.158547/2023 con le quali veniva conferito al funzionario Caterina Tavanol’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge 241/1990 e degli artt. 4 e 5 dellalegge regionale 19/01;

VISTO ALTRESI’l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del28.04.2022, che all’art. 34 stabilisce che entro la fine di marzo di ogni anno ciascuna Regione, pubblica sul BollettinoUfficiale l’elenco degli incarichi vacanti di medico del ruolo unico di assistenza primaria e di quelli che si renderannodisponibili nel corso dell'anno, individuati dalle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione Calabria sulla base dei criteristabiliti dal citato Accordo;
PRESO ATTO CHE,

– con D.D.S. n.15147 del 23 ottobre 2023 sono state approvate le graduatorie per l’assegnazione degli incarichivacanti del medico del ruolo unico di Assistenza Primaria a Ciclo orario (ex continuità assistenziale) perl’anno 2023 delle Aziende Sanitarie Provinciali di Crotone, Catanzaro;– con D.D.S. n.16858 del 20 novembre 2023 pubblicato sul B.U.R.C. n. 252 del 21 novembre 2023 sono stateapprovate e pubblicate le graduatorie definitive per l’assegnazione degli incarichi vacanti del medico del ruolounico Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) per l’anno 2023, individuate dalle AziendeSanitarie Provinciali di Cosenza, Crotone, Catanzaro e Reggio Calabria, integrato successivamente conD.D.S n.17926 del 01 dicembre 2023, pubblicato sul B.U.R.C. n. 264 del 04 dicembre 2023;
RILEVATO CHE,– il Settore funzionalmente competente, ha provveduto alla convocazione dei medici, per l’assegnazione degliincarichi vacanti del ruolo unico di a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuitàassistenziale) per l’anno 2023, nelle graduatorie definitive approvate con i sopramenzionati decreti;



Cod. Proposta 45202Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– la convocazione è stata programmata nel rispetto di quanto stabilito dall’art.34 comma 5, del vigente AccordoCollettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale;– il Settore competente, ha trasmesso alle rispettive Aziende Sanitarie Provinciali la documentazione riferita alconferimento degli incarichi assegnati ai medici che hanno dato la disponibilità all’accettazione dell’incaricovacante;– a seguito della suddetta procedura di assegnazione sono rimasti vacanti n per come indicato nell’Allegato A, parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento;
RITENUTO, pertanto, necessario avviare la “Procedura SISAC” per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui dimedico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuità assistenziale) perl’anno 2023 per come indicato nell’avviso di cui all’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presenteprovvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art.34 co. 17, del vigente Accordo Collettivo Nazionale per ladisciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale.
RITENUTO, altresì, di provvedere:
– all’avvio della “Procedura SISAC” (entro l’anno di riferimento) per l’assegnazione degli incarichi rimasti vacantidi Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuità assistenziale) percome indicato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
– il Dipartimento Salute e Welfare ai sensi dell’art. 34, co. 17, del summenzionato A.C.N. renderà altresì evidentespecifica comunicazione inerente la disponibilità degli incarichi sul proprio sito istituzionale e chiederà lapubblicazione del relativo link sul sito della SISAC (www.sisac.info - Incarichi Vacanti):http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/) per favorire la partecipazione di tutti i medici interessati;
– il Settore competente procederà alla valutazione delle domande pervenute secondo il seguente ordine di priorità nelrispetto di quanto stabilito dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel rispettodel vigente l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale;
PRECISATO CHE,- la domanda di partecipazione per l’assegnazione agli incarichi vacanti di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (exassistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuità assistenziale) per l’anno 2023, dovrà essere predisposta nelrispetto di quanto stabilito dall’Allegato A), parte integrante del presente provvedimento;- il Settore competente, provvederà alla formulazione delle graduatorie degli ambiti territoriali carenti rimasti vacantidi Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuità assistenziale) per l’anno2023, per come individuati e richiesti dalle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione Calabria;- le graduatorie saranno formulate sulla base delle relative posizioni dei concorrenti, apponendo accanto al nominativodi ciascun medico l’incarico, o gli incarichi vacanti, per il/i quale/i egli abbia inoltrato domanda;- sarà consentito agli interessati presentare istanza motivata di riesame della propria posizione nella graduatoria nei 15giorni successivi alla data di pubblicazione della stessa sul BURC, qualora l’ultimo giorno utile cada in un giornofestivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo;- con successivo Avviso, sarà comunicata la data e la sededi convocazione dei candidati aventi titolo all’assegnazionedegli incarichi con un preavviso minimo di 15(quindici) giorni;- il presente provvedimento non comporta oneri sul Bilancio Regionale in quanto trattasi di incarichi territoriali rimastivacanti da assegnare alle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione Calabria nel rispetto del vigente AccordoCollettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale;
SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento, individuata con note prot. n.151600 del 28.03.2022 en.158547/2023, che attesta la regolarità amministrativa-contabile nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

– DI PROVVEDERE all’avvio della “Procedura SISAC” (entro l’anno di riferimento) per l’assegnazione degliincarichi rimasti vacanti del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a cicloorario (ex continuità assistenziale) per come indicato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presenteprovvedimento;
– DI PRECISARE CHE il Dipartimento Salute e Walfere ai sensi dell’art. 34, co. 17, del summenzionato A.C.N.renderà altresì evidente specifica comunicazione inerente la disponibilità degli incarichi sul proprio sito istituzionale



Cod. Proposta 45202Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

e chiederà la pubblicazione del relativo link sul sito della SISAC (www.sisac.info - Incarichi Vacanti):http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/) per favorire la partecipazione di tutti i medici interessati;
– il Settore competente procederà alla valutazione delle domande pervenute secondo il seguente ordine di priorità nelrispetto di quanto stabilito dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel rispettodel vigente l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale;
DI PROVVEDERE, a cura del Dipartimento Salute e Walfere, alla pubblicazione del provvedimento sul BUR dellaRegione Calabria ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi dellaL.R. 6 aprile 2011, n. 11, art.20 e del D.Lgs 14 marzo 2023, n.33.
DI NOTIFICARE a cura del Responsabile del procedimento copia del presente decreto alle Aziende Sanitarie Provincialidi Cosenza, Crotone, Catanzaro e Reggio Calabria per il seguito di competenza.
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro iltermine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Tavano(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleTommaso Calabro' '(con firma digitale)



AVVISO INCARICHI RIMASTI VACANTI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A 
CICLO DI SCELTA (EX ASSISTENZA PRIMARIA) ED A RAPPORTO ORARIO (EX 
CONTINUITA' ASSISTENZIALE) PRESSO LE AZIENDE SANITARIE PROVINCIALI DELLA 
REGIONE CALABRIA - PUBBLICAZIONE ANNO 2023 
 

 
 
In attuazione  all’art. 34 comma 17,  dell'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici 
di medicina generale di cui all'Intesa Conferenza Stato/Regioni del 28 aprile 2022 per la Medicina Generale, si 
rende necessario avviare la “Procedura SISAC” per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico 
di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuità assistenziale)  per 
l’anno 2023, individuati dalle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione. 
Il Settore competente ha provveduto alla convocazione dei medici per l’assegnazione degli incarichi vacanti del 
ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuità 
assistenziale) per l’anno 2023, ed a seguito della suddetta procedura di assegnazione sono rimasti  n .44  incarichi 
vacanti di medico del ruolo unico a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) e n.85  incarichi  vacanti a rapporto 
orario (ex continuità assistenziale) e per come di seguito riportato: 
 

 incarichi rimasti vacanti  del ruolo  unico di assistenza primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria): 
Cosenza n.24 
Catanzaro n.7 
Crotone n.10 
Reggio Calabria n.3 
Totale  = 44 
 

 incarichi rimasti vacanti di assistenza primaria a  rapporto orario (ex continuità assistenziale): 
Crotone n.75 
Catanzaro n.10 
Totale=85 

Sarà cura del Dipartimento Salute e Walfere della Regione Calabria  ai sensi dell’art. 34, co. 17, del summenzionato 
A.C.N. rendere altresì evidente specifica comunicazione inerente la disponibilità degli incarichi sul proprio sito 
istituzionale e chiedere la pubblicazione del relativo link sul sito della SISAC (www.sisac.info - Incarichi Vacanti) 
http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/) per favorire la partecipazione di tutti i medici interessati;  

Il Settore competente procederà alla valutazione delle domande pervenute secondo il seguente ordine di priorità: 

a) medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni; 

b) medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale. 

1. I candidati di cui alla lettera a) saranno graduati sulla base del punteggio già attribuito nella vigente 

 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento Salute e Welfare 

  

 

 

 

 

 

 



graduatoria di provenienza ed in caso di pari punteggio prevalgono, nell'ordine, la minore età, il voto di 
laurea e l'anzianità di laurea. 

I candidati di cui alla lettera b) saranno graduati nell'ordine della minore età al conseguimento del diploma 
di laurea, del voto di laurea e dell'anzianità di laurea, con priorità di interpello per i medici residenti 
nell'ambito carente (per attività a ciclo di scelta), nell’Azienda, successivamente nella Regione e da ultimo 
fuori Regione. 

2. In caso di mancata assegnazione degli incarichi sulla base delle procedure di cui ai commi precedenti possono 
concorrere al conferimento i medici di cui all’articolo 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12. 

3. Successivamente, gli eventuali incarichi rimasti vacanti saranno attribuiti ai medici ai sensi dell’articolo 12, 
comma 3, del D.L. 30 aprile 2019, n. 35 convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60. 

I medici iscritti al CFSMG, entro 20 (venti) giorni dalla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione 
dell’elenco degli incarichi ancora vacanti, potranno presentare domanda di  assegnazione, secondo le modalità 
di cui all’art.34 comma 4, del vigente A.C.N., esclusivamente nella stessa Regione presso la quale stanno 
frequentando il corso di formazione specifica in medicina generale. 

I medici iscritti al CFSMG saranno graduati, nel rispetto dell’annualità di frequenza del corso (terza, seconda, 
prima), a partire dalla data di effettivo inizio dello stesso. In caso di pari anzianità sono graduati secondo la 
minore età al conseguimento del diploma di laurea, il voto di laurea e l’anzianità di laurea, con priorità di 
interpello per i residenti nell’ambito carente (per attività a ciclo di scelta), nell’Azienda, in seguito nella 
Regione e da ultimo fuori Regione. 

Ai medici con incarico temporaneo può essere attribuito un solo incarico a ciclo di scelta o ad attività oraria 
ed è corrisposto il trattamento economico di cui all’articolo 47, comma 2 per l’attività assistenziale a ciclo di 
scelta e all’articolo 47, comma 3 per l’attività assistenziale oraria. 
 

Modalità di presentazione della domanda 

I medici di cui ai sopra richiamati punti a), b), dovranno inviare, entro e non oltre 20 giorni, con decorrenza 
dalla data di pubblicazione del presente Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, domanda in 
bollo (Euro 16,00) utilizzando gli appositi moduli disponibili sul sito della Regione Calabria 
https://www.regione.calabria.it//website/organizzazione/dipartimento9/ e chiederà la pubblicazione del 
relativo link sul sito della SISAC (www.sisac.info - Incarichi Vacanti): 
http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/) per favorire la partecipazione di tutti i medici interessati; 

 
A pena di esclusione, le domande dovranno essere presentate utilizzando, per ciascuna modalità di 
partecipazione, lo specifico schema di domanda allegato al presente avviso. 

 
La domanda dovrà essere firmata secondo una delle seguenti modalità: 

1. con firma autografa su carta, in forma estesa e leggibile, scansionata in formato PDF e 
accompagnata da copia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità (ai sensi 
dell'art. 38 del DPR 445/2000); 

2. con firma digitale o qualificata intestata al candidato utilizzabile per qualunque tipo di trasmissione. 
Al momento dell'invio della domanda il medico deve avere provveduto al pagamento dell’imposta di bollo 
pari ad € 16,00. Nel caso di assolvimento dell'imposta tramite modello F23 o altra modalità telematica, 
è richiesto l'invio dell'attestazione del pagamento unitamente alla domanda. 

La domanda allegata al presente atto dovrà  essere inviata, esclusivamente a mezzo PEC, da una casella di 



Posta Elettronica Certificata di cui il candidato sia il titolare, all'indirizzo  pec 

avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it   

1. lett. a) “DOMANDA  PER GRADUATORIA - medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni - 
per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di 
scelta (ex assistenza primaria) 

2. lett.b) “DOMANDA ISCRITTI AL CFSMG -  per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del 
ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) 

3. lett. a) DOMANDA  PER GRADUATORIA – medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni - per 
l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo orario (ex 
continuità assistenziale)  per l’anno 2023; 

4. lett.b) DOMANDA ISCRITTI AL CFSMG per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del 
ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo orario (ex continuità assistenziale)  per l’anno 2023; 

 
Ad ogni messaggio PEC trasmesso deve corrispondere un’unica domanda. Saranno prese in considerazione 
solo le domande che saranno inviate in formato PDF. Altre tipologie di formato non saranno ammesse e 
comporteranno l’esclusione dalla procedura. 
 
I termini per la presentazione delle domande sono perentori. 
Ai fini della verifica della trasmissione della domanda entro il termine utile, farà fede l’avviso di 
consegna della Posta Elettronica Certificata (PEC). 

 
Il candidato è tenuto a verificare l’effettiva ricezione della domanda da parte Dipartimento Salute e Walfere 
della Regione Calabria  - attraverso la “ricevuta di avvenuta consegna” rilasciata dai sistemi telematici: 
l’assenza di tale ricevuta indica che la comunicazione non è stata recapitata al sistema regionale. 

 
L’Amministrazione si riserva di procedere all’eventuale ammissione nei casi di omissione della firma a 
sottoscrizione della domanda o di mancanza di copia recante scansione del documento di identità, qualora, 
per la tipologia di strumento telematico di trasmissione utilizzato, il proponente risulti identificabile in modo  
certo. 
  

Nel modulo di domanda dovrà essere indicato il domicilio digitale del candidato che deve coincidere con 
l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) . 

 
La data di pubblicazione delle graduatorie relative al presente avviso e, successivamente, le date di 
convocazione degli aventi titolo, saranno comunicate ai candidati mediante specifico avviso che sarà 
pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria al seguente indirizzo: 
https://www.regione.calabria.it//website/organizzazione/dipartimento9/ 

Le comunicazioni rese con le modalità di cui al precedente capoverso hanno valore di notifica e nessuna 
ulteriore comunicazione sarà inviata a mezzo PEC relativamente all'espletamento delle procedure di 
assegnazione degli ambiti territoriali carenti. In particolare, la convocazione tramite avviso sul sito 
Regionale costituisce convocazione ufficiale dei medici ai fini dell'assegnazione degli incarichi e 
sostituisce a tutti gli effetti la convocazione tramite PEC. 

I medici dovranno presentarsi in sede di convocazione muniti di valido documento di riconoscimento. La 
Regione Calabria è sollevata da ogni responsabilità per eventuali disguidi nel recapito determinati dalla 



mancata apposizione della corretta dicitura nell’oggetto della mail trasmessa tramite PEC, per la dispersione 
di comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del candidato oppure da mancata o 
tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda e per eventuali disguidi non 
imputabili all'azienda stessa. 

 
Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 Regolamento europeo n. 679/2016: 
ai sensi dell’art.13 del Reg. GDPR UE/679/2016, si informa che i dati personali che la Regione Calabria, in 
qualità di Titolare del trattamento, avrà acquisito, verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento degli 
adempimenti istituzionali previsti dal presente Avviso e dall’art. 34 dell’ACN per la disciplina dei rapporti 
con i medici di medicina generale del 28 aprile 2022. 
 
Il titolare del trattamento dati è la Regione Calabria. 
Il conferimento dei dati, che saranno trattati dal personale autorizzato con modalità manuale e/o 
informatizzata, è indispensabile per lo svolgimento delle procedure di assegnazione degli incarichi vacanti e 
il loro mancato conferimento preclude la partecipazione alle suddette procedure di assegnazione. 
I dati raccolti non saranno oggetto di comunicazione a terzi, se non per obbligo di legge. I candidati hanno il 
diritto di accedere ai dati personali che li riguardano, di chiederne la rettifica, la limitazione o la cancellazione 
se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di opporsi al loro trattamento per motivi 
legittimi rivolgendo le richieste al Responsabile della protezione dei dati  (rpd@pec.regione.calabria.it).  
 

Dati di contatto: Caterina Tavano (0961.856522 – c.tavano@regione.calabria.it) –  Adele  Cannistrà (0961856013)



 

 

 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  COSENZA AMBITI TERRITORIALI CARENTI 

2023 N.24 
 

DISTRETTO TIRRENO 
 
 

AMBITO PRAIA-SCALEA 
SCALEA 1 
AIETA 1 
DIAMANTE (FRAZ. CIRELLA) 1 
MAIERÀ 1 
PAPASIDERO 1 
SANTA MARIA DEL CEDRO 1 

 
 AMBITO PAOLA-CETRARO 

CETRARO 1 
BONIFATI 1 

TOTALE 8 
 

DISTRETTO ESARO-POLLINO 
 

AMBITO  CASTROVILLARI   
CASTROVILLARI 2 
CIVITA 1 
SARACENA 1 
MORANO CALABRO 1 

 
AMBITO SAN  MARCO ARGENTANO 

SANTA CATERINA ALBANESE 1 
SAN DONATO DI NINEA 1 
SAN SOSTI 1 

TOTALE 8 
DISTRETTO JONIO SUD 

 
AMBITO ROSSANO   
CROSIA 1 
CALOPEZZATI 1 
CARIATI   

BOCCHIGLIERO 1 
MANDATORICCIO 1 
CAMPANA 1 

TOTALE 5 
 

DISTRETTO COSENZA-SAVUTO 
SAVUTO   

CELLARA 1 
FIGLINE VEGLIATURO 1 

TOTALE 2 
 

AMBITO TREBISACCE   
ORIOLO CALABRO 1 

TOTALE COMPLESSIVO 
 24 



 
 
 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CATANZARO AMBITI TERRITORIALI CARENTI ANNO 2023 
N.7 

DISTRETTO AMBITO 
ZONE 

CARENTI 
COMUNE  

CATANZARO N. 7 1 MARCEDUSA 

CATANZARO N. 8 BIS 2 ANDALI – BELCASTRO 

LAMEZIA TERME N. 4 3 2.FALERNA – 1.GIZZERIA –  

LAMEZIA TERME N. 6 1 SAN PIETRO A MAIDA 

  
 
 
 

TOTALE 7   

 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CROTONE – AMBITI TERRITORIALI CARENTI 
ANNO 2023 N.10 

AMBITO 
TERRITORIALE DENOMINAZIONE ZONA CARENTE 

 
n. 1 CROTONE  N. 6 – CROTONE 

n. 6 
CARFIZZI, CASABONA, PALLAGORIO, SAN 
NICOLA DELL’ALTO, UMBRIATICO E VERZINO             N. 1 – CARFIZZI 

n. 8 CIRÒ MARINA 

  N. 2 – CIRÒ MARINA 
(NON COPERTE ANNI 

PASSATI) 

 n. 9  MESORACA E PETILIA POLICASTRO  

N. 1 – FRAZ. 
PAGIARELLE, PETILIA 
POLICASTRO 

  
 

TOTALE  
 

10 
 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA AMBITI TERRITORIALI CARENTI  INDIVIDUAZIONE ANNO 

2023 N.3 

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SANITARIO TIRRENICO ZONE CARENTI MMG 2023 -  

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI MAROPATI 1 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI GIFFONE 1 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI CITTANOVA 1 

 

 

TOTALE   

 

3 

 
 



 
 

  AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI   – CROTONE – POSTAZ. VACANTI 
PER INCARICHI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE A 24 H/SETTIMANA 

POSTAZIONE  NUMERO INCARICHI VACANTI 
BELVEDERE SPINELLO 4 
CACCURI 2 
CARFIZZI 1 
CASABONA 2 
CERENZIA  1 
CIRÒ MARINA 3 
COTRONEI 2 
CROTONE 1 
CRUCOLI 3 
CUTRO 4 
ISOLA CAPO RIZZUTO 2 
LE CASTELLA 4 
MELISSA 2 
MESORACA 4 
PAGLIARELLE 4 
PALLAGORIO 1 
PAPANICE 4 
PETILIA POLICASTRO 3 
ROCCA DI NETO 3 
ROCCABERNANDA 2 
SAN MAURO M/TO 2 
SAN NICOLA DALL’ALTO 3 
SANTA SEVERINA 4 
SAVELLI 2 
SCANDALE 2 
STRONGOLI 4 
UMBRIATICO 4 
VERZINO 2 

TOTALE 75 
 
 
 

 
ASP CATANZARO – POSTAZIONI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE ANNO 2023 n.10 

 
 

CASA CIRCONDARIALE CZ 
 

  10   

  
 

TOTALE 
 

10 
  

    
 

Il Funzionario 
                F.to Caterina Tavano 

 
 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39. 
 



 
 

 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI  RESIDUI  VACANTI 
DI ASSISTENZA PRIMARIA   DEL MEDICO DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A 
CICLO DI SCELTA   (EX ASSISTENZA PRIMARIA)  PER L’ANNO 2023 INDIVIDUATE DALLE 
AZIENDE SANITARIE PROVINCIALI DI COSENZA, CROTONE, CATANZARO E REGGIO 
CALABRIA; 

 

lett. a) “DOMANDA  PER GRADUATORIA - medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni - per 
l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex 
assistenza primaria) 

  
 

 
 
 
 
 

REGIONE CALABRIA 

DIPARTIMENTO  SALUTE E  WELFARE 
  

avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it  

  
 

Il/la sottoscritt .  ___________________________________ nat       a ___________________ 

Prov_____________. il ____________ Codice Fiscale_____________________________________ 

Residente a ___________________________________Via ___________________________n……  

CAP _____________  

Cell___________________________________PEC__________________________________email_
_ 

_________________________________ 
 

FA DOMANDA    
 
 

per l’assegnazione degli incarichi residui vacanti per il ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di 

scelta (ex assistenza primaria), pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria 

n.___________ del ___________, decreto n. _________________del _______________  

 

 

 
Marca da bollo (€ 16,00) 

 
da annullare con data 

(non coprire il numero 
identificativo) 



 
 

 
 

 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  COSENZA AMBITI 

TERRITORIALI CARENTI 2023 N.24 

 

DISTRETTO TIRRENO 
 

DISPONIBILITA’ 

 
AMBITO PRAIA-SCALEA 

 

SCALEA 1  
AIETA 1  
DIAMANTE (FRAZ. CIRELLA) 1  
MAIERÀ 1  
PAPASIDERO 1  
SANTA MARIA DEL CEDRO 1  

 
 AMBITO PAOLA-CETRARO 

 

CETRARO 1  
BONIFATI 1  

TOTALE 8  
 

DISTRETTO ESARO-POLLINO 
DISPONIBILITA’ 

 
AMBITO  CASTROVILLARI   

 

CASTROVILLARI 2  
CIVITA 1  
SARACENA 1  
MORANO CALABRO 1  

 
AMBITO SAN  MARCO ARGENTANO 

 

SANTA CATERINA ALBANESE 1  
SAN DONATO DI NINEA 1  
SAN SOSTI 1  

TOTALE 8  
DISTRETTO JONIO SUD DISPONIBILITA’ 

AMBITO ROSSANO    
CROSIA 1  
CALOPEZZATI 1  
CARIATI    

BOCCHIGLIERO 1  

MANDATORICCIO 1  
CAMPANA 1  

TOTALE 5  
DISTRETTO COSENZA-SAVUTO  

SAVUTO    
CELLARA 1  
FIGLINE VEGLIATURO 1  

TOTALE 2  
 

AMBITO TREBISACCE   
 

ORIOLO CALABRO 1  
TOTALE COMPLESSIVO 

 24 
 

   



 
 

 
 

 
 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CATANZARO AMBITI TERRITO-
RIALI CARENTI ANNO 2023 N.7 

 

DISTRETTO AMBITO 
ZONE 
CA-

RENTI 
COMUNE  

DISPONIBILITA’ 

CATANZARO N. 7 1 MARCEDUSA 
 

CATANZARO N. 8 BIS 2 ANDALI – BELCASTRO 
 

LAMEZIA TERME N. 4 3 2. FALERNA – 1.GIZZERIA  

 

LAMEZIA TERME N. 6 1 SAN PIETRO A MAIDA 
 

  
 
 
 

TOTALE 7   

 

  
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CROTONE – AMBITI TERRITO-
RIALI CARENTI ANNO 2023 N.10 

 

AMBITO 
TERRITO-
RIALE DENOMINAZIONE ZONA CARENTE 

DISPONIBILITA’ 

 
n. 1 CROTONE  N. 6 – CROTONE 

 

n. 6 

CARFIZZI, CASABONA, PAL-
LAGORIO, SAN NICOLA 
DELL’ALTO, UMBRIATICO E 
VERZINO             N. 1 – CARFIZZI 

n. 8 CIRÒ MARINA 
  N. 2 – CIRÒ MARINA (NON 

COPERTE ANNI PASSATI) 
 

 n. 9  
MESORACA E PETILIA POLI-
CASTRO  

N. 1 – FRAZ. PAGIARELLE, PE-
TILIA POLICASTRO 

 

  
 

TOTALE  
 

10 
 

 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA AMBITI TERRITORIALI CA-

RENTI  INDIVIDUAZIONE ANNO 2023 N.3 

 

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SANITARIO TIRRENICO ZONE CARENTI MMG 2023 -  DISPONIBILITA’ 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI 

MAROPATI 
1 

 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI 

GIFFONE 
1 

 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI CIT-

TANOVA 
1 

 

 

 

TOTALE   

 

3 

 

 
 



 
 

 
 

 
A tal fine, consapevole delle responsabilità amministrative e penali conseguenti a dichiarazioni mendaci, così come 
previsto dall’art. 76 del DPR 445/2000, ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000 

 
 

DICHIARA 

1) di essere residente (2) nel Comune di ............................................................................................ con decorrenza 
dal (gg/mm/aaaa)…………………….. …………………………. 

 
PRECEDENTI RESIDENZE: (indicare g/m/a/) (2) 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 

 
2) di non essere titolare di incarico a tempo indeterminato per l'assistenza primaria a rapporto orario (ex continuità 

assistenziale); 

3) di aver conseguito il diploma di laurea presso l’Università degli Studi di ................................................. in data 

……………………….. con voto ........................ /110 

4) di essere incluso nella Graduatoria Regionale valida per l’anno 2023, con punti………. della Regione  

 

………………………………………………….pubblicata sul BU……… 

5) di essere iscritto all'Albo dell'Ordine dei Medici della provincia di…………..………… 
dal…………… 

Il/la sottoscritto/a, in osservanza di quanto previsto dal vigente ACN, chiede di poter accedere alla riserva di assegnazione, 
come appresso indicato (barrare una sola casella; in caso di barratura di entrambe le caselle o mancata indicazione 
della riserva prescelta, la domanda non potrà essere valutata): 

□ riserva per i medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale; 
□ riserva per i medici in possesso del titolo equipollente. 

Il sottoscritto________________________________________ 
DICHIARA ALTRESÌ 

1. □ di aver assolto al pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00 apposta sulla presente domanda 
e di aver annullato la stessa; a comprova indica i seguenti dati della marca da bollo utilizzata: 

data / / _ (gg/mm/aaaa) e ora : (hh:mm) di emissione; 
IDENTIFICATIVO n.    e di conservare 
l’originale della domanda per i controlli previsti dalla normativa vigente impegnandosi a produrla 
in sede di convocazione; 

oppure 
(barrare la casella relativa all'opzione utilizzata) 

□ di aver assolto al pagamento dell'imposta di bollo di € 16,00, come da attestazione trasmessa 
unitamente alla presente domanda; 

2. di aver preso visione dell’informativa per il trattamento dei dati personali, ai sensi dell’art. 13 del 
Regolamento europeo n. 679/2016, riportata nell’avviso di pubblicazione degli incarichi vacanti 2023. 

Luogo e data ………….……………. ……..…………………………..... 
(firma )* 

(*) Ai sensi dell’articolo 38 del DPR 445/2000, alla domanda deve essere allegata la fotocopia non autenticata di un 
documento d’identità in corso di validità del candidato. (non necessaria esclusivamente se la domanda è firmata con firma 
digitale o qualificata intestata al candidato). Allegare anche codice fiscale. L'inosservanza di quanto specificato comporta 
l'esclusione della domanda 
 



 
 

 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI  RESIDUI  VACANTI 
DI ASSISTENZA PRIMARIA   DEL MEDICO DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A 
CICLO DI SCELTA   (EX ASSISTENZA PRIMARIA)  PER L’ANNO  2023  INDIVIDUATE DALLE 
AZIENDE SANITARIE PROVINCIALI DI COSENZA, CROTONE, CATANZARO E REGGIO 
CALABRIA; 

 

1. lett.b) “DOMANDA ISCRITTI AL CFSMG - medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni 
- per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza Primaria a 
ciclo di scelta (ex assistenza primaria) 

  
 

 
 
 
 
 

REGIONE CALABRIA 

DIPARTIMENTO  SALUTE E WELFARE 

avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it  
  
 

  

Il/La sottoscritto/a Dott.  
 
______________________________________________________________nato/a a 
 
________________________________________ Prov. ______ il ___________________   
 
codice fiscale 
 
residente a____________________________________ prov.________ 
 
via ____________________________________ n. _______CAP__________  
 
cellulare______________________________Pec:_______________________________________ 
 
 

FA   D O M A N D A 

Secondo quanto previsto dall’art. 34, comma 17, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti 
con i medici di medicina generale, all’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza 
Primaria a Ciclo di scelta  (ex assistenza primaria)  per l’anno 2023 delle Aziende Sanitarie Provinciali di  Cosenza, 
Crotone, Catanzaro e Reggio Calabria per i seguenti incarichi (indicare separatamente e con precisione gli incarichi 
per i quali si concorre): 

 

 

 
Marca da bollo (€ 16,00) 

 
da annullare con data 

(non coprire il numero 
identificativo) 



 
 

 
 

 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  COSENZA AMBITI 

TERRITORIALI CARENTI 2023 N.24 

 

DISTRETTO TIRRENO 
 

DISPONIBILITA’ 

 
AMBITO PRAIA-SCALEA 

 

SCALEA 1  
AIETA 1  
DIAMANTE (FRAZ. CIRELLA) 1  
MAIERÀ 1  
PAPASIDERO 1  
SANTA MARIA DEL CEDRO 1  

 
 AMBITO PAOLA-CETRARO 

 

CETRARO 1  
BONIFATI 1  

TOTALE 8  
 

DISTRETTO ESARO-POLLINO 
DISPONIBILITA’ 

 
AMBITO  CASTROVILLARI   

 

CASTROVILLARI 2  
CIVITA 1  
SARACENA 1  
MORANO CALABRO 1  

 
AMBITO SAN  MARCO ARGENTANO 

 

SANTA CATERINA ALBANESE 1  
SAN DONATO DI NINEA 1  
SAN SOSTI 1  

TOTALE 8  
DISTRETTO JONIO SUD DISPONIBILITA’ 

AMBITO ROSSANO    
CROSIA 1  
CALOPEZZATI 1  
CARIATI    

BOCCHIGLIERO 1  

MANDATORICCIO 1  
CAMPANA 1  

TOTALE 5  
DISTRETTO COSENZA-SAVUTO  

SAVUTO    
CELLARA 1  
FIGLINE VEGLIATURO 1  

TOTALE 2  
 

AMBITO TREBISACCE   
 

ORIOLO CALABRO 1  
TOTALE COMPLESSIVO 

 24 
 

   



 
 

 
 

 
 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CATANZARO AMBITI TERRITO-
RIALI CARENTI ANNO 2023 N.7 

 

DISTRETTO AMBITO 
ZONE 

CA-
RENTI 

COMUNE  
DISPONIBILITA’ 

CATANZARO N. 7 1 MARCEDUSA 
 

CATANZARO N. 8 BIS 2 ANDALI – BELCASTRO 
 

LAMEZIA TERME N. 4 3 2. FALERNA – 1.GIZZERIA  

 

LAMEZIA TERME N. 6 1 SAN PIETRO A MAIDA 
 

  
 
 
 

TOTALE 7   

 

  
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CROTONE – AMBITI TERRITO-
RIALI CARENTI ANNO 2023 N.10 

 

AMBITO 
TERRITO-
RIALE DENOMINAZIONE ZONA CARENTE 

DISPONIBILITA’ 

 
n. 1 CROTONE  N. 6 – CROTONE 

 

n. 6 

CARFIZZI, CASABONA, PAL-
LAGORIO, SAN NICOLA 
DELL’ALTO, UMBRIATICO E 
VERZINO             N. 1 – CARFIZZI 

n. 8 CIRÒ MARINA 
  N. 2 – CIRÒ MARINA (NON 

COPERTE ANNI PASSATI) 
 

 n. 9  
MESORACA E PETILIA POLI-
CASTRO  

N. 1 – FRAZ. PAGIARELLE, PE-
TILIA POLICASTRO 

 

  
 

TOTALE  
 

10 
 

 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA AMBITI TERRITORIALI CA-

RENTI  INDIVIDUAZIONE ANNO 2023 N.3 

 

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SANITARIO TIRRENICO ZONE CARENTI MMG 2023 -  DISPONIBILITA’ 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI 

MAROPATI 
1 

 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI 

GIFFONE 
1 

 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI CIT-

TANOVA 
1 

 

 

 

TOTALE   

 

3 

 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

 

 
A tal fine, consapevole delle responsabilità amministrative e penali conseguenti a dichiarazioni mendaci, così come previsto 
dall’art. 76, DPR 445/2000, ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000, 
 

D I C H I A R A 
1. di essere in possesso del Diploma di Laurea conseguito presso l’Università degli Studi di 
________________________________________________________________________________ 
 
conseguito in data _____/_____/_________ con voto  _____/_____ (specificare se il voto di laurea è espresso su 100 o 
110);2. di essere in possesso del diploma del  Corso di Formazione Specifica in Medicina conseguito presso Regione 
Calabria     
 
conseguito in data _____/_____/_________ 
 
3. di essere iscritto all’Ordine dei medici della Provincia di______________________________; 
 
4. di frequentare il ______________________ (indicare l’anno di corso) anno del Corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale relativo al corso triennale __________/__________ presso la Regione Calabria, iniziato in data 
_____/_____/________(indicare la data di effettivo inizio del corso); 
 
5. di essere residente nel Comune di ___________________________ dal ____/_____/________; 
 
6. di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento UE n. 
2016/679. 
 

DICHIARA INOLTRE 
□ di partecipare quale medico di cui all’articolo 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 convertito, 
con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12 e ss.mm. ii; 
□ di partecipare quale medico di cui all’articolo 12, comma 3, del D.L. 30 aprile 2019, n. 35 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60, (ammesso al Corso di formazione tramite graduatoria 
riservata senza borsa di studio) e ss.mm. ii; 
  
- di essere a conoscenza che potrà partecipare all’assegnazione di tali incarichi solo se iscritto al Corso di Formazione Specifica 
in Medicina Generale istituito presso la Regione Calabria. 
 
Allega: 
- copia fotostatica di un documento di identità (art.38 del DPR 445/00). 
- copia fotostatica codice fiscale. 
 
Chiede che ogni comunicazione in merito venga indirizzata al seguente indirizzo PEC: 
 

 
NOTE______________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
Data _____________________  
 

Firma____________________________ 

 



DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI RESIDUI 
VACANTI DI   DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO ORARIO (EX 

CONTINUITA’ ASSISTENZIALE)    PER L’ANNO 2023 DELLE AZIENDE SANITARIE 
PROVINCIALI DI   CROTONE  CATANZARO   

 

lett. a) “DOMANDA  PER GRADUATORIA - medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni - 
per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui di medico di Assistenza Primaria a ciclo orario  
(ex continuità assistenziale) 

 
  

DIPARTIMENTO  SALUTE E WELFARE 

  

avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it  

  

 

 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a Dott.  

 

______________________________________________________________nato/a a 

 

________________________________________ Prov. ______ il ___________________   

 

codice fiscale 

 

residente a____________________________________ prov.________ 

 

via ____________________________________ n. _______CAP__________  

 

cellulare______________________________Pec:_______________________________________ 

 

 

FA   D O M A N D A 
 

Secondo quanto previsto dall’art. 34, comma 17, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, all’assegnazione degli incarichi vacanti 

residui del medico del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo orario (ex continuità assistenziale)  per 

l’anno 2023 delle Aziende Sanitarie Provinciali di  Crotone, Catanzaro per i seguenti incarichi (indicare 

separatamente e con precisione gli incarichi per i quali si concorre): 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Marca da bollo (€ 16,00) 

 
da annullare con data 

(non coprire il numero 
identificativo) 

 

 

 



  AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI   – 
CROTONE – POSTAZ. VACANTI PER INCARICHI 

DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE A 24 
H/SETTIMANA 

 

POSTAZIONE  

NUMERO 
INCARICHI 
VACANTI 

DISPONIBILITA’ 

BELVEDERE SPINELLO 4  
CACCURI 2  
CARFIZZI 1  
CASABONA 2  
CERENZIA  1  
CIRÒ MARINA 3  
COTRONEI 2  
CROTONE 1  
CRUCOLI 3  
CUTRO 4  
ISOLA CAPO RIZZUTO 2  
LE CASTELLA 4  
MELISSA 2  
MESORACA 4  
PAGLIARELLE 4  
PALLAGORIO 1  
PAPANICE 4  
PETILIA POLICASTRO 3  
ROCCA DI NETO 3  
ROCCABERNANDA 2  
SAN MAURO M/TO 2  SAN NICOLA DALL’ALTO 3  
SANTA SEVERINA 4  
SAVELLI 2  
SCANDALE 2  
STRONGOLI 4  
UMBRIATICO 4  
VERZINO 2  

TOTALE 75  
 

 

 

 

 
ASP CATANZARO – POSTAZIONI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE ANNO 2023 n.10 

 
 

CASA CIRCONDARIALE CZ 
 

  10  DISPONIBILITA’ 
  

 
TOTALE 

 
10 

  

    
A tal fine, consapevole delle responsabilità amministrative e penali conseguenti a dichiarazioni mendaci, così 

come previsto dall’art. 76 del DPR 445/2000, ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000 



 

 
DICHIARA 

 

1) di essere residente 
(2) 

nel Comune di ............................................................................................ con decorrenza 

dal (gg/mm/aaaa)…………………….. …………………………. 
 

PRECEDENTI RESIDENZE: (indicare g/m/a/) 
(2)

 

dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 

 

2) di non essere titolare di incarico a tempo indeterminato per l'assistenza primaria a rapporto orario (ex 

continuità assistenziale); 

3) di aver conseguito il diploma di laurea presso l’Università degli Studi di ................................................. in 

data 

……………………….. con voto ........................ /110 

4) di essere incluso nella Graduatoria Regionale valida per l’anno 2023, con punti………. della Regione  

 

………………………………………………….pubblicata sul BU……… 

5) di essere iscritto all'Albo dell'Ordine dei Medici della provincia di…………..………… 

dal…………… 

Il/la sottoscritto/a, in osservanza di quanto previsto dal vigente ACN, chiede di poter accedere alla riserva di 

assegnazione, come appresso indicato (barrare una sola casella; in caso di barratura di entrambe le caselle o 
mancata indicazione della riserva prescelta, la domanda non potrà essere valutata): 

□ riserva per i medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale; 

□ riserva per i medici in possesso del titolo equipollente. 

Il sottoscritto,__________________________________ 

DICHIARA ALTRESÌ 

1. □ di aver assolto al pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00 apposta sulla presente 

domanda e di aver annullato la stessa; a comprova indica i seguenti dati della marca da 

bollo utilizzata: 

data / / _ (gg/mm/aaaa) e ora : (hh:mm) di emissione; 

IDENTIFICATIVO n.    e di conservare 

l’originale della domanda per i controlli previsti dalla normativa vigente impegnandosi a 

produrla in sede di convocazione; 

oppure 

(barrare la casella relativa all'opzione utilizzata) 

□ di aver assolto al pagamento dell'imposta di bollo di € 16,00, come da attestazione trasmessa 
unitamente alla presente domanda; 

2. di aver preso visione dell’informativa per il trattamento dei dati personali, ai sensi dell’art. 13 del 
Regolamento europeo n. 679/2016, riportata nell’avviso di pubblicazione degli incarichi vacanti 2023. 

Luogo e data ………….…………….
 ……..…………………………....
. 

(firma )* 
 (*) Ai sensi dell’articolo 38 del DPR 445/2000, alla domanda deve essere allegata la fotocopia non autenticata 
di un documento d’identità in corso di validità del candidato. (non necessaria esclusivamente se la domanda 
è firmata con firma digitale o qualificata intestata al candidato). Allegare anche codice fiscale. L'inosservanza 
di quanto specificato comporta l'esclusione della domanda. 
 



DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI RESIDUI 
VACANTI DI   DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO ORARIO  (EX 

CONTINUITÀ ASSISTENZIALE)    PER L’ANNO 2023 DELLE AZIENDE SANITARIE 
PROVINCIALI DI  CROTONE  CATANZARO 

 

 lett.b) DOMANDA ISCRITTI AL CFSMG medici in possesso del titolo di formazione specifica in 
medicina generale ed a ciclo orario (ex continuità assistenziale) per l’anno 2023; 

  
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE  

avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it  

  
 

 

  

 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a Dott.  

 

______________________________________________________________nato/a a 

 

________________________________________ Prov. ______ il ___________________   

 

codice fiscale 

 

residente a____________________________________ prov.________ 

 

via ____________________________________ n. _______CAP__________  

 

cellulare______________________________Pec:_______________________________________ 

 

 

FA   D O M A N D A 
 

Secondo quanto previsto dall’art. 34, comma 17, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, all’assegnazione degli incarichi vacanti 

residui del medico del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo orario (ex continuità assistenziale)  per 

l’anno 2023 delle Aziende Sanitarie Provinciali di  Crotone, Catanzaro per i seguenti incarichi (indicare 

separatamente e con precisione gli incarichi per i quali si concorre): 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Marca da bollo (€ 16,00) 

 
da annullare con data 

(non coprire il numero 
identificativo) 

 

 



  AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI   – 
CROTONE – POSTAZ. VACANTI PER INCARICHI 

DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE A 24 
H/SETTIMANA 

 

POSTAZIONE  

NUMERO 
INCARICHI 
VACANTI 

DISPONIBILITA’ 

BELVEDERE SPINELLO 4  
CACCURI 2  
CARFIZZI 1  
CASABONA 2  
CERENZIA  1  
CIRÒ MARINA 3  
COTRONEI 2  
CROTONE 1  
CRUCOLI 3  
CUTRO 4  
ISOLA CAPO RIZZUTO 2  
LE CASTELLA 4  
MELISSA 2  
MESORACA 4  
PAGLIARELLE 4  
PALLAGORIO 1  
PAPANICE 4  
PETILIA POLICASTRO 3  
ROCCA DI NETO 3  
ROCCABERNANDA 2  
SAN MAURO M/TO 2  
SAN NICOLA DALL’ALTO 3  
SANTA SEVERINA 4  
SAVELLI 2  
SCANDALE 2  
STRONGOLI 4  
UMBRIATICO 4  
VERZINO 2  

TOTALE 75  
 

 

 
ASP CATANZARO – POSTAZIONI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE ANNO 2023 n.10 

 
 

CASA CIRCONDARIALE CZ 
 

  10  DISPONIBILITA’ 
  

 
TOTALE 

 
10 

  

    

 

 

 



 

A tal fine, consapevole delle responsabilità amministrative e penali conseguenti a dichiarazioni mendaci, 

così come previsto dall’art. 76, DPR 445/2000, ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000, 
 

D I C H I A R A 
1. di essere in possesso del Diploma di Laurea conseguito presso l’Università degli Studi di 
________________________________________________________________________________ 
 
conseguito in data _____/_____/_________ con voto  _____/_____ (specificare se il voto di laurea è espresso su 100 o 
110);2. di essere in possesso del diploma del  Corso di Formazione Specifica in Medicina conseguito presso 
Regione Calabria     

 
conseguito in data _____/_____/_________ 

 
3. di essere iscritto all’Ordine dei medici della Provincia di______________________________; 
 
4. di frequentare il ______________________ (indicare l’anno di corso) anno del Corso di Formazione Specifica in 
Medicina Generale relativo al corso triennale __________/__________ presso la Regione Calabria, iniziato in data 

_____/_____/________(indicare la data di effettivo inizio del corso); 

 
5. di essere residente nel Comune di ___________________________ dal ____/_____/________; 
 
6. di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. e del 

Regolamento UE n. 2016/679. 

 

DICHIARA INOLTRE 
□ di partecipare quale medico di cui all’articolo 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12 e ss.mm. ii; 
□ di partecipare quale medico di cui all’articolo 12, comma 3, del D.L. 30 aprile 2019, n. 35 convertito, 
con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60, (ammesso al Corso di formazione tramite 
graduatoria riservata senza borsa di studio) e ss.mm. ii; 
 
 
  

- di essere a conoscenza che potrà partecipare all’assegnazione di tali incarichi solo se iscritto al Corso di 

Formazione Specifica in Medicina Generale istituito presso la Regione Calabria. 

 

Allega: 
- copia fotostatica di un documento di identità (art.38 del DPR 445/00). 
- copia fotostatica codice fiscale. 
 

Chiede che ogni comunicazione in merito venga indirizzata al seguente indirizzo 

PEC:___________________________ 

 

NOTE__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Data _____________________  

 

Firma______________________________ 
 

 



 
 

 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI  RESIDUI  VACANTI 
DI ASSISTENZA PRIMARIA   DEL MEDICO DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A 
CICLO DI SCELTA   (EX ASSISTENZA PRIMARIA)  PER L’ANNO 2023 INDIVIDUATE DALLE 
AZIENDE SANITARIE PROVINCIALI DI COSENZA, CROTONE, CATANZARO E REGGIO 
CALABRIA; 

 

lett. a) “DOMANDA  PER GRADUATORIA - medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni - per 
l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex 
assistenza primaria) 

  
 

 
 
 
 
 

REGIONE CALABRIA 

DIPARTIMENTO  SALUTE E  WELFARE 
  

avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it  

  
 

Il/la sottoscritt .  ___________________________________ nat       a ___________________ 

Prov_____________. il ____________ Codice Fiscale_____________________________________ 

Residente a ___________________________________Via ___________________________n……  

CAP _____________  

Cell___________________________________PEC__________________________________email_
_ 

_________________________________ 
 

FA DOMANDA    
 
 

per l’assegnazione degli incarichi residui vacanti per il ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di 

scelta (ex assistenza primaria), pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria 

n.___________ del ___________, decreto n. _________________del _______________  

 

 

 
Marca da bollo (€ 16,00) 

 
da annullare con data 

(non coprire il numero 
identificativo) 



 
 

 
 

 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  COSENZA AMBITI 

TERRITORIALI CARENTI 2023 N.24 

 

DISTRETTO TIRRENO 
 

DISPONIBILITA’ 

 
AMBITO PRAIA-SCALEA 

 

SCALEA 1  
AIETA 1  
DIAMANTE (FRAZ. CIRELLA) 1  
MAIERÀ 1  
PAPASIDERO 1  
SANTA MARIA DEL CEDRO 1  

 
 AMBITO PAOLA-CETRARO 

 

CETRARO 1  
BONIFATI 1  

TOTALE 8  
 

DISTRETTO ESARO-POLLINO 
DISPONIBILITA’ 

 
AMBITO  CASTROVILLARI   

 

CASTROVILLARI 2  
CIVITA 1  
SARACENA 1  
MORANO CALABRO 1  

 
AMBITO SAN  MARCO ARGENTANO 

 

SANTA CATERINA ALBANESE 1  
SAN DONATO DI NINEA 1  
SAN SOSTI 1  

TOTALE 8  
DISTRETTO JONIO SUD DISPONIBILITA’ 

AMBITO ROSSANO    
CROSIA 1  
CALOPEZZATI 1  
CARIATI    

BOCCHIGLIERO 1  

MANDATORICCIO 1  
CAMPANA 1  

TOTALE 5  
DISTRETTO COSENZA-SAVUTO  

SAVUTO    
CELLARA 1  
FIGLINE VEGLIATURO 1  

TOTALE 2  
 

AMBITO TREBISACCE   
 

ORIOLO CALABRO 1  
TOTALE COMPLESSIVO 

 24 
 

   



 
 

 
 

 
 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CATANZARO AMBITI TERRITO-
RIALI CARENTI ANNO 2023 N.7 

 

DISTRETTO AMBITO 
ZONE 
CA-

RENTI 
COMUNE  

DISPONIBILITA’ 

CATANZARO N. 7 1 MARCEDUSA 
 

CATANZARO N. 8 BIS 2 ANDALI – BELCASTRO 
 

LAMEZIA TERME N. 4 3 2. FALERNA – 1.GIZZERIA  

 

LAMEZIA TERME N. 6 1 SAN PIETRO A MAIDA 
 

  
 
 
 

TOTALE 7   

 

  
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CROTONE – AMBITI TERRITO-
RIALI CARENTI ANNO 2023 N.10 

 

AMBITO 
TERRITO-
RIALE DENOMINAZIONE ZONA CARENTE 

DISPONIBILITA’ 

 
n. 1 CROTONE  N. 6 – CROTONE 

 

n. 6 

CARFIZZI, CASABONA, PAL-
LAGORIO, SAN NICOLA 
DELL’ALTO, UMBRIATICO E 
VERZINO             N. 1 – CARFIZZI 

n. 8 CIRÒ MARINA 
  N. 2 – CIRÒ MARINA (NON 

COPERTE ANNI PASSATI) 
 

 n. 9  
MESORACA E PETILIA POLI-
CASTRO  

N. 1 – FRAZ. PAGIARELLE, PE-
TILIA POLICASTRO 

 

  
 

TOTALE  
 

10 
 

 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA AMBITI TERRITORIALI CA-

RENTI  INDIVIDUAZIONE ANNO 2023 N.3 

 

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SANITARIO TIRRENICO ZONE CARENTI MMG 2023 -  DISPONIBILITA’ 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI 

MAROPATI 
1 

 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI 

GIFFONE 
1 

 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI CIT-

TANOVA 
1 

 

 

 

TOTALE   

 

3 

 

 
 



 
 

 
 

 
A tal fine, consapevole delle responsabilità amministrative e penali conseguenti a dichiarazioni mendaci, così come 
previsto dall’art. 76 del DPR 445/2000, ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000 

 
 

DICHIARA 

1) di essere residente (2) nel Comune di ............................................................................................ con decorrenza 
dal (gg/mm/aaaa)…………………….. …………………………. 

 
PRECEDENTI RESIDENZE: (indicare g/m/a/) (2) 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 
dal……………………al………………………..Comune di… …………………………………. 

 
2) di non essere titolare di incarico a tempo indeterminato per l'assistenza primaria a rapporto orario (ex continuità 

assistenziale); 

3) di aver conseguito il diploma di laurea presso l’Università degli Studi di ................................................. in data 

……………………….. con voto ........................ /110 

4) di essere incluso nella Graduatoria Regionale valida per l’anno 2023, con punti………. della Regione  

 

………………………………………………….pubblicata sul BU……… 

5) di essere iscritto all'Albo dell'Ordine dei Medici della provincia di…………..………… 
dal…………… 

Il/la sottoscritto/a, in osservanza di quanto previsto dal vigente ACN, chiede di poter accedere alla riserva di assegnazione, 
come appresso indicato (barrare una sola casella; in caso di barratura di entrambe le caselle o mancata indicazione 
della riserva prescelta, la domanda non potrà essere valutata): 

□ riserva per i medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale; 
□ riserva per i medici in possesso del titolo equipollente. 

Il sottoscritto________________________________________ 
DICHIARA ALTRESÌ 

1. □ di aver assolto al pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00 apposta sulla presente domanda 
e di aver annullato la stessa; a comprova indica i seguenti dati della marca da bollo utilizzata: 

data / / _ (gg/mm/aaaa) e ora : (hh:mm) di emissione; 
IDENTIFICATIVO n.    e di conservare 
l’originale della domanda per i controlli previsti dalla normativa vigente impegnandosi a produrla 
in sede di convocazione; 

oppure 
(barrare la casella relativa all'opzione utilizzata) 

□ di aver assolto al pagamento dell'imposta di bollo di € 16,00, come da attestazione trasmessa 
unitamente alla presente domanda; 

2. di aver preso visione dell’informativa per il trattamento dei dati personali, ai sensi dell’art. 13 del 
Regolamento europeo n. 679/2016, riportata nell’avviso di pubblicazione degli incarichi vacanti 2023. 

Luogo e data ………….……………. ……..…………………………..... 
(firma )* 

(*) Ai sensi dell’articolo 38 del DPR 445/2000, alla domanda deve essere allegata la fotocopia non autenticata di un 
documento d’identità in corso di validità del candidato. (non necessaria esclusivamente se la domanda è firmata con firma 
digitale o qualificata intestata al candidato). Allegare anche codice fiscale. L'inosservanza di quanto specificato comporta 
l'esclusione della domanda 
 



 
 

 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI  RESIDUI  VACANTI 
DI ASSISTENZA PRIMARIA   DEL MEDICO DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A 
CICLO DI SCELTA   (EX ASSISTENZA PRIMARIA)  PER L’ANNO  2023  INDIVIDUATE DALLE 
AZIENDE SANITARIE PROVINCIALI DI COSENZA, CROTONE, CATANZARO E REGGIO 
CALABRIA; 

 

1. lett.b) “DOMANDA ISCRITTI AL CFSMG - medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni 
- per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza Primaria a 
ciclo di scelta (ex assistenza primaria) 

  
 

 
 
 
 
 

REGIONE CALABRIA 

DIPARTIMENTO  SALUTE E WELFARE 

avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it  
  
 

  

Il/La sottoscritto/a Dott.  
 
______________________________________________________________nato/a a 
 
________________________________________ Prov. ______ il ___________________   
 
codice fiscale 
 
residente a____________________________________ prov.________ 
 
via ____________________________________ n. _______CAP__________  
 
cellulare______________________________Pec:_______________________________________ 
 
 

FA   D O M A N D A 

Secondo quanto previsto dall’art. 34, comma 17, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti 
con i medici di medicina generale, all’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza 
Primaria a Ciclo di scelta  (ex assistenza primaria)  per l’anno 2023 delle Aziende Sanitarie Provinciali di  Cosenza, 
Crotone, Catanzaro e Reggio Calabria per i seguenti incarichi (indicare separatamente e con precisione gli incarichi 
per i quali si concorre): 

 

 

 
Marca da bollo (€ 16,00) 

 
da annullare con data 

(non coprire il numero 
identificativo) 



 
 

 
 

 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  COSENZA AMBITI 

TERRITORIALI CARENTI 2023 N.24 

 

DISTRETTO TIRRENO 
 

DISPONIBILITA’ 

 
AMBITO PRAIA-SCALEA 

 

SCALEA 1  
AIETA 1  
DIAMANTE (FRAZ. CIRELLA) 1  
MAIERÀ 1  
PAPASIDERO 1  
SANTA MARIA DEL CEDRO 1  

 
 AMBITO PAOLA-CETRARO 

 

CETRARO 1  
BONIFATI 1  

TOTALE 8  
 

DISTRETTO ESARO-POLLINO 
DISPONIBILITA’ 

 
AMBITO  CASTROVILLARI   

 

CASTROVILLARI 2  
CIVITA 1  
SARACENA 1  
MORANO CALABRO 1  

 
AMBITO SAN  MARCO ARGENTANO 

 

SANTA CATERINA ALBANESE 1  
SAN DONATO DI NINEA 1  
SAN SOSTI 1  

TOTALE 8  
DISTRETTO JONIO SUD DISPONIBILITA’ 

AMBITO ROSSANO    
CROSIA 1  
CALOPEZZATI 1  
CARIATI    

BOCCHIGLIERO 1  

MANDATORICCIO 1  
CAMPANA 1  

TOTALE 5  
DISTRETTO COSENZA-SAVUTO  

SAVUTO    
CELLARA 1  
FIGLINE VEGLIATURO 1  

TOTALE 2  
 

AMBITO TREBISACCE   
 

ORIOLO CALABRO 1  
TOTALE COMPLESSIVO 

 24 
 

   



 
 

 
 

 
 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CATANZARO AMBITI TERRITO-
RIALI CARENTI ANNO 2023 N.7 

 

DISTRETTO AMBITO 
ZONE 

CA-
RENTI 

COMUNE  
DISPONIBILITA’ 

CATANZARO N. 7 1 MARCEDUSA 
 

CATANZARO N. 8 BIS 2 ANDALI – BELCASTRO 
 

LAMEZIA TERME N. 4 3 2. FALERNA – 1.GIZZERIA  

 

LAMEZIA TERME N. 6 1 SAN PIETRO A MAIDA 
 

  
 
 
 

TOTALE 7   

 

  
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CROTONE – AMBITI TERRITO-
RIALI CARENTI ANNO 2023 N.10 

 

AMBITO 
TERRITO-
RIALE DENOMINAZIONE ZONA CARENTE 

DISPONIBILITA’ 

 
n. 1 CROTONE  N. 6 – CROTONE 

 

n. 6 

CARFIZZI, CASABONA, PAL-
LAGORIO, SAN NICOLA 
DELL’ALTO, UMBRIATICO E 
VERZINO             N. 1 – CARFIZZI 

n. 8 CIRÒ MARINA 
  N. 2 – CIRÒ MARINA (NON 

COPERTE ANNI PASSATI) 
 

 n. 9  
MESORACA E PETILIA POLI-
CASTRO  

N. 1 – FRAZ. PAGIARELLE, PE-
TILIA POLICASTRO 

 

  
 

TOTALE  
 

10 
 

 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA AMBITI TERRITORIALI CA-

RENTI  INDIVIDUAZIONE ANNO 2023 N.3 

 

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SANITARIO TIRRENICO ZONE CARENTI MMG 2023 -  DISPONIBILITA’ 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI 

MAROPATI 
1 

 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI 

GIFFONE 
1 

 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI CIT-

TANOVA 
1 

 

 

 

TOTALE   

 

3 

 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

 

 
A tal fine, consapevole delle responsabilità amministrative e penali conseguenti a dichiarazioni mendaci, così come previsto 
dall’art. 76, DPR 445/2000, ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000, 
 

D I C H I A R A 
1. di essere in possesso del Diploma di Laurea conseguito presso l’Università degli Studi di 
________________________________________________________________________________ 
 
conseguito in data _____/_____/_________ con voto  _____/_____ (specificare se il voto di laurea è espresso su 100 o 
110);2. di essere in possesso del diploma del  Corso di Formazione Specifica in Medicina conseguito presso Regione 
Calabria     
 
conseguito in data _____/_____/_________ 
 
3. di essere iscritto all’Ordine dei medici della Provincia di______________________________; 
 
4. di frequentare il ______________________ (indicare l’anno di corso) anno del Corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale relativo al corso triennale __________/__________ presso la Regione Calabria, iniziato in data 
_____/_____/________(indicare la data di effettivo inizio del corso); 
 
5. di essere residente nel Comune di ___________________________ dal ____/_____/________; 
 
6. di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento UE n. 
2016/679. 
 

DICHIARA INOLTRE 
□ di partecipare quale medico di cui all’articolo 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 convertito, 
con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12 e ss.mm. ii; 
□ di partecipare quale medico di cui all’articolo 12, comma 3, del D.L. 30 aprile 2019, n. 35 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60, (ammesso al Corso di formazione tramite graduatoria 
riservata senza borsa di studio) e ss.mm. ii; 
  
- di essere a conoscenza che potrà partecipare all’assegnazione di tali incarichi solo se iscritto al Corso di Formazione Specifica 
in Medicina Generale istituito presso la Regione Calabria. 
 
Allega: 
- copia fotostatica di un documento di identità (art.38 del DPR 445/00). 
- copia fotostatica codice fiscale. 
 
Chiede che ogni comunicazione in merito venga indirizzata al seguente indirizzo PEC: 
 

 
NOTE______________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
Data _____________________  
 

Firma____________________________ 

 



AVVISO INCARICHI RIMASTI VACANTI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A 
CICLO DI SCELTA (EX ASSISTENZA PRIMARIA) ED A RAPPORTO ORARIO (EX 
CONTINUITA' ASSISTENZIALE) PRESSO LE AZIENDE SANITARIE PROVINCIALI DELLA 
REGIONE CALABRIA - PUBBLICAZIONE ANNO 2023 
 

 
 
In attuazione  all’art. 34 comma 17,  dell'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici 
di medicina generale di cui all'Intesa Conferenza Stato/Regioni del 28 aprile 2022 per la Medicina Generale, si 
rende necessario avviare la “Procedura SISAC” per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico 
di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuità assistenziale)  per 
l’anno 2023, individuati dalle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione. 
Il Settore competente ha provveduto alla convocazione dei medici per l’assegnazione degli incarichi vacanti del 
ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) ed a ciclo orario (ex continuità 
assistenziale) per l’anno 2023, ed a seguito della suddetta procedura di assegnazione sono rimasti  n .44  incarichi 
vacanti di medico del ruolo unico a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) e n.85  incarichi  vacanti a rapporto 
orario (ex continuità assistenziale) e per come di seguito riportato: 
 

 incarichi rimasti vacanti  del ruolo  unico di assistenza primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria): 
Cosenza n.24 
Catanzaro n.7 
Crotone n.10 
Reggio Calabria n.3 
Totale  = 44 
 

 incarichi rimasti vacanti di assistenza primaria a  rapporto orario (ex continuità assistenziale): 
Crotone n.75 
Catanzaro n.10 
Totale=85 

Sarà cura del Dipartimento Salute e Walfere della Regione Calabria  ai sensi dell’art. 34, co. 17, del summenzionato 
A.C.N. rendere altresì evidente specifica comunicazione inerente la disponibilità degli incarichi sul proprio sito 
istituzionale e chiedere la pubblicazione del relativo link sul sito della SISAC (www.sisac.info - Incarichi Vacanti) 
http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/) per favorire la partecipazione di tutti i medici interessati;  

Il Settore competente procederà alla valutazione delle domande pervenute secondo il seguente ordine di priorità: 

a) medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni; 

b) medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale. 

1. I candidati di cui alla lettera a) saranno graduati sulla base del punteggio già attribuito nella vigente 

 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento Salute e Welfare 

  

 

 

 

 

 

 



graduatoria di provenienza ed in caso di pari punteggio prevalgono, nell'ordine, la minore età, il voto di 
laurea e l'anzianità di laurea. 

I candidati di cui alla lettera b) saranno graduati nell'ordine della minore età al conseguimento del diploma 
di laurea, del voto di laurea e dell'anzianità di laurea, con priorità di interpello per i medici residenti 
nell'ambito carente (per attività a ciclo di scelta), nell’Azienda, successivamente nella Regione e da ultimo 
fuori Regione. 

2. In caso di mancata assegnazione degli incarichi sulla base delle procedure di cui ai commi precedenti possono 
concorrere al conferimento i medici di cui all’articolo 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12. 

3. Successivamente, gli eventuali incarichi rimasti vacanti saranno attribuiti ai medici ai sensi dell’articolo 12, 
comma 3, del D.L. 30 aprile 2019, n. 35 convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60. 

I medici iscritti al CFSMG, entro 20 (venti) giorni dalla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione 
dell’elenco degli incarichi ancora vacanti, potranno presentare domanda di  assegnazione, secondo le modalità 
di cui all’art.34 comma 4, del vigente A.C.N., esclusivamente nella stessa Regione presso la quale stanno 
frequentando il corso di formazione specifica in medicina generale. 

I medici iscritti al CFSMG saranno graduati, nel rispetto dell’annualità di frequenza del corso (terza, seconda, 
prima), a partire dalla data di effettivo inizio dello stesso. In caso di pari anzianità sono graduati secondo la 
minore età al conseguimento del diploma di laurea, il voto di laurea e l’anzianità di laurea, con priorità di 
interpello per i residenti nell’ambito carente (per attività a ciclo di scelta), nell’Azienda, in seguito nella 
Regione e da ultimo fuori Regione. 

Ai medici con incarico temporaneo può essere attribuito un solo incarico a ciclo di scelta o ad attività oraria 
ed è corrisposto il trattamento economico di cui all’articolo 47, comma 2 per l’attività assistenziale a ciclo di 
scelta e all’articolo 47, comma 3 per l’attività assistenziale oraria. 
 

Modalità di presentazione della domanda 

I medici di cui ai sopra richiamati punti a), b), dovranno inviare, entro e non oltre 20 giorni, con decorrenza 
dalla data di pubblicazione del presente Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, domanda in 
bollo (Euro 16,00) utilizzando gli appositi moduli disponibili sul sito della Regione Calabria 
https://www.regione.calabria.it//website/organizzazione/dipartimento9/ e chiederà la pubblicazione del 
relativo link sul sito della SISAC (www.sisac.info - Incarichi Vacanti): 
http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/) per favorire la partecipazione di tutti i medici interessati; 

 
A pena di esclusione, le domande dovranno essere presentate utilizzando, per ciascuna modalità di 
partecipazione, lo specifico schema di domanda allegato al presente avviso. 

 
La domanda dovrà essere firmata secondo una delle seguenti modalità: 

1. con firma autografa su carta, in forma estesa e leggibile, scansionata in formato PDF e 
accompagnata da copia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità (ai sensi 
dell'art. 38 del DPR 445/2000); 

2. con firma digitale o qualificata intestata al candidato utilizzabile per qualunque tipo di trasmissione. 
Al momento dell'invio della domanda il medico deve avere provveduto al pagamento dell’imposta di bollo 
pari ad € 16,00. Nel caso di assolvimento dell'imposta tramite modello F23 o altra modalità telematica, 
è richiesto l'invio dell'attestazione del pagamento unitamente alla domanda. 

La domanda allegata al presente atto dovrà  essere inviata, esclusivamente a mezzo PEC, da una casella di 



Posta Elettronica Certificata di cui il candidato sia il titolare, all'indirizzo  pec 

avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it   

1. lett. a) “DOMANDA  PER GRADUATORIA - medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni - 
per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di 
scelta (ex assistenza primaria) 

2. lett.b) “DOMANDA ISCRITTI AL CFSMG -  per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del 
ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta (ex assistenza primaria) 

3. lett. a) DOMANDA  PER GRADUATORIA – medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni - per 
l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo orario (ex 
continuità assistenziale)  per l’anno 2023; 

4. lett.b) DOMANDA ISCRITTI AL CFSMG per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui del 
ruolo unico di Assistenza Primaria a ciclo orario (ex continuità assistenziale)  per l’anno 2023; 

 
Ad ogni messaggio PEC trasmesso deve corrispondere un’unica domanda. Saranno prese in considerazione 
solo le domande che saranno inviate in formato PDF. Altre tipologie di formato non saranno ammesse e 
comporteranno l’esclusione dalla procedura. 
 
I termini per la presentazione delle domande sono perentori. 
Ai fini della verifica della trasmissione della domanda entro il termine utile, farà fede l’avviso di 
consegna della Posta Elettronica Certificata (PEC). 

 
Il candidato è tenuto a verificare l’effettiva ricezione della domanda da parte Dipartimento Salute e Walfere 
della Regione Calabria  - attraverso la “ricevuta di avvenuta consegna” rilasciata dai sistemi telematici: 
l’assenza di tale ricevuta indica che la comunicazione non è stata recapitata al sistema regionale. 

 
L’Amministrazione si riserva di procedere all’eventuale ammissione nei casi di omissione della firma a 
sottoscrizione della domanda o di mancanza di copia recante scansione del documento di identità, qualora, 
per la tipologia di strumento telematico di trasmissione utilizzato, il proponente risulti identificabile in modo  
certo. 
  

Nel modulo di domanda dovrà essere indicato il domicilio digitale del candidato che deve coincidere con 
l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) . 

 
La data di pubblicazione delle graduatorie relative al presente avviso e, successivamente, le date di 
convocazione degli aventi titolo, saranno comunicate ai candidati mediante specifico avviso che sarà 
pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria al seguente indirizzo: 
https://www.regione.calabria.it//website/organizzazione/dipartimento9/ 

Le comunicazioni rese con le modalità di cui al precedente capoverso hanno valore di notifica e nessuna 
ulteriore comunicazione sarà inviata a mezzo PEC relativamente all'espletamento delle procedure di 
assegnazione degli ambiti territoriali carenti. In particolare, la convocazione tramite avviso sul sito 
Regionale costituisce convocazione ufficiale dei medici ai fini dell'assegnazione degli incarichi e 
sostituisce a tutti gli effetti la convocazione tramite PEC. 

I medici dovranno presentarsi in sede di convocazione muniti di valido documento di riconoscimento. La 
Regione Calabria è sollevata da ogni responsabilità per eventuali disguidi nel recapito determinati dalla 



mancata apposizione della corretta dicitura nell’oggetto della mail trasmessa tramite PEC, per la dispersione 
di comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del candidato oppure da mancata o 
tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda e per eventuali disguidi non 
imputabili all'azienda stessa. 

 
Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 Regolamento europeo n. 679/2016: 
ai sensi dell’art.13 del Reg. GDPR UE/679/2016, si informa che i dati personali che la Regione Calabria, in 
qualità di Titolare del trattamento, avrà acquisito, verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento degli 
adempimenti istituzionali previsti dal presente Avviso e dall’art. 34 dell’ACN per la disciplina dei rapporti 
con i medici di medicina generale del 28 aprile 2022. 
 
Il titolare del trattamento dati è la Regione Calabria. 
Il conferimento dei dati, che saranno trattati dal personale autorizzato con modalità manuale e/o 
informatizzata, è indispensabile per lo svolgimento delle procedure di assegnazione degli incarichi vacanti e 
il loro mancato conferimento preclude la partecipazione alle suddette procedure di assegnazione. 
I dati raccolti non saranno oggetto di comunicazione a terzi, se non per obbligo di legge. I candidati hanno il 
diritto di accedere ai dati personali che li riguardano, di chiederne la rettifica, la limitazione o la cancellazione 
se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di opporsi al loro trattamento per motivi 
legittimi rivolgendo le richieste al Responsabile della protezione dei dati  (rpd@pec.regione.calabria.it).  
 

Dati di contatto: Caterina Tavano (0961.856522 – c.tavano@regione.calabria.it) –  Adele  Cannistrà (0961856013)



 

 

 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  COSENZA AMBITI TERRITORIALI CARENTI 

2023 N.24 
 

DISTRETTO TIRRENO 
 
 

AMBITO PRAIA-SCALEA 
SCALEA 1 
AIETA 1 
DIAMANTE (FRAZ. CIRELLA) 1 
MAIERÀ 1 
PAPASIDERO 1 
SANTA MARIA DEL CEDRO 1 

 
 AMBITO PAOLA-CETRARO 

CETRARO 1 
BONIFATI 1 

TOTALE 8 
 

DISTRETTO ESARO-POLLINO 
 

AMBITO  CASTROVILLARI   
CASTROVILLARI 2 
CIVITA 1 
SARACENA 1 
MORANO CALABRO 1 

 
AMBITO SAN  MARCO ARGENTANO 

SANTA CATERINA ALBANESE 1 
SAN DONATO DI NINEA 1 
SAN SOSTI 1 

TOTALE 8 
DISTRETTO JONIO SUD 

 
AMBITO ROSSANO   
CROSIA 1 
CALOPEZZATI 1 
CARIATI   

BOCCHIGLIERO 1 
MANDATORICCIO 1 
CAMPANA 1 

TOTALE 5 
 

DISTRETTO COSENZA-SAVUTO 
SAVUTO   

CELLARA 1 
FIGLINE VEGLIATURO 1 

TOTALE 2 
 

AMBITO TREBISACCE   
ORIOLO CALABRO 1 

TOTALE COMPLESSIVO 
 24 



 
 
 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CATANZARO AMBITI TERRITORIALI CARENTI ANNO 2023 
N.7 

DISTRETTO AMBITO 
ZONE 

CARENTI 
COMUNE  

CATANZARO N. 7 1 MARCEDUSA 

CATANZARO N. 8 BIS 2 ANDALI – BELCASTRO 

LAMEZIA TERME N. 4 3 2.FALERNA – 1.GIZZERIA –  

LAMEZIA TERME N. 6 1 SAN PIETRO A MAIDA 

  
 
 
 

TOTALE 7   

 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI  CROTONE – AMBITI TERRITORIALI CARENTI 
ANNO 2023 N.10 

AMBITO 
TERRITORIALE DENOMINAZIONE ZONA CARENTE 

 
n. 1 CROTONE  N. 6 – CROTONE 

n. 6 
CARFIZZI, CASABONA, PALLAGORIO, SAN 
NICOLA DELL’ALTO, UMBRIATICO E VERZINO             N. 1 – CARFIZZI 

n. 8 CIRÒ MARINA 

  N. 2 – CIRÒ MARINA 
(NON COPERTE ANNI 

PASSATI) 

 n. 9  MESORACA E PETILIA POLICASTRO  

N. 1 – FRAZ. 
PAGIARELLE, PETILIA 
POLICASTRO 

  
 

TOTALE  
 

10 
 
 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA AMBITI TERRITORIALI CARENTI  INDIVIDUAZIONE ANNO 

2023 N.3 

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SANITARIO TIRRENICO ZONE CARENTI MMG 2023 -  

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI MAROPATI 1 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI GIFFONE 1 

OBBLIGO APERTURA I° STUDIO NEL COMUNE DI CITTANOVA 1 

 

 

TOTALE   

 

3 

 
 



 
 

  AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI   – CROTONE – POSTAZ. VACANTI 
PER INCARICHI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE A 24 H/SETTIMANA 

POSTAZIONE  NUMERO INCARICHI VACANTI 
BELVEDERE SPINELLO 4 
CACCURI 2 
CARFIZZI 1 
CASABONA 2 
CERENZIA  1 
CIRÒ MARINA 3 
COTRONEI 2 
CROTONE 1 
CRUCOLI 3 
CUTRO 4 
ISOLA CAPO RIZZUTO 2 
LE CASTELLA 4 
MELISSA 2 
MESORACA 4 
PAGLIARELLE 4 
PALLAGORIO 1 
PAPANICE 4 
PETILIA POLICASTRO 3 
ROCCA DI NETO 3 
ROCCABERNANDA 2 
SAN MAURO M/TO 2 
SAN NICOLA DALL’ALTO 3 
SANTA SEVERINA 4 
SAVELLI 2 
SCANDALE 2 
STRONGOLI 4 
UMBRIATICO 4 
VERZINO 2 

TOTALE 75 
 
 
 

 
ASP CATANZARO – POSTAZIONI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE ANNO 2023 n.10 

 
 

CASA CIRCONDARIALE CZ 
 

  10   

  
 

TOTALE 
 

10 
  

    
 

Il Funzionario 
                F.to Caterina Tavano 

 
 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39. 
 


